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Zápisnica 

z 3. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kozárovciach, 

ktoré sa konalo 29.06.2023 

 

Bod 1  Otvorenie zasadnutia 
 
V zmysle § 13 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení jeho zmien a doplnkov 
predsedajúci Ing. Bystrík Ižold, starosta obce otvoril 3. riadne zasadnutie OZ, na ktorom 
privítal všetkých prítomných. 
 
P. starosta za zapisovateľku určil Ing. Moniku Vinarčíkovú.  
Konštatoval, že na 3. riadnom zasadnutí OZ bolo prítomných 8 poslancov, preto vyhlásil 
OZ za uznášania schopné.  

Prítomní: podľa prezenčnej listiny. 
Počet prítomných poslancov:  8 
Ospravedlnený: p. Martin Gaži 
 
Za overovateľov zápisnice navrhol: JUDr. Andreu Chorvátovú Nagyovú, Ing. Dominiku 
Melčíkovú. 
Za členov návrhovej komisie: Bc. Dašu Ďurianovú, DBA, p. Mariana Valacha a Ing. Michala 
Švolíka. 
 

Za schválenie overovateľov zápisnice a návrhovú komisiu hlasovalo 8 poslancov.  
 
           za: 8                    proti: 0               zdržalo sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. I. 
 
Pre rokovanie 3. riadneho  zasadnutia OZ predsedajúci predložil návrh programu, ktorý 
bol uvedený v pozvánke. Spýtal sa, či má niekto voči predloženému programu  pozmeňujúce 
alebo doplňujúce návrhy. Nemal nikto. 

 
Za schválenie  programu:  
 
           za: 8                    proti: 0               zdržalo sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. II. 
 
 
Bod 2  Kontrola plnenia uznesení OZ z predchádzajúceho zasadnutia 
 
Ing. Milan Obický, hlavný kontrolór obce, oboznámil prítomných s plnením uznesení  
z predchádzajúceho zasadnutia. Druhé riadne zasadnutie OZ sa konalo 24.04.2023. 
Poznamenal, že k niektorým bodom sa ešte dostaneme. Materiál tvorí prílohu č. 1.  
P. starosta poďakoval Ing. Milanovi Obickému a vyzval prítomných k otázkam. Otázky nemal 
nikto. 



OZ - berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení OZ z predchádzajúceho zasadnutia. 
 
            za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. III.  
 
 
Bod 3  Správy o činnosti obecnej rady a komisií obecného 

zastupiteľstva 
 
 

 Správa o činnosti obecnej rady 
 
P. Marian Valach, zástupca starostu predniesol správu o činnosti obecnej rady, ktorá zasadala 
26.06.2023. Materiál tvorí prílohu č. 2. 
P. starosta poznamenal, že niektorými bodmi zo správy OR sa budeme dnes ešte zaoberať. 
Vyzval prítomných k otázkam. Otázky nemal nikto. 
   
OZ - berie na vedomie správu o činnosti Obecnej rady. 

            za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. IV.  
 
 

 Správa o činnosti Finančnej komisie 
 

Ing. Michal Švolík, predniesol správu o činnosti komisie, ktorá sa konala 23.06.2023. 
Zápis z komisie tvorí prílohu č. 3. 
P. starosta poďakoval za prednesenie správy a vyzval k otázkam.  
 
OZ - berie na vedomie správu o činnosti Finančnej komisie. 
 
         za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. V. 
 
 

 Správa o činnosti Komisie kultúry, športu, školstva, sociálnych vecí a zdravotníctva 
 

Ing. Dominika Melčíková, predsedníčka komisie predniesla správu o činnosti komisie, 
ktorá zasadala 03.05.2023 za účelom organizácie kultúrnych podujatí v našej obci 
v mesiacoch máj a jún. Materiál tvorí prílohu č. 4. 
P. starosta poďakoval za prednesenie správy. 
 
OZ - berie na vedomie správu o činnosti Komisie kultúry, športu, školstva, sociálnych vecí 
a zdravotníctva. 
 
         za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. VI. 
 
 
 



 Správa o činnosti Komisie na ochranu verejného záujmu 
 
JUDr. Andrea Chorvátová Nagyová – predsedníčka komisie uviedla, že komisia zasadala 
29.06.2023 za účelom otvorenia obálok podaných oznámení starostu obce a kontrolóra obce. 
Komisia konštatovala, že v zákonom stanovenom termíne boli uvedenými osobami podané 
všetky oznámenia a pri kontrole neboli zistené formálne nedostatky. Materiál tvorí 
prílohu č. 5. 
P. starosta poďakoval za prednesenie správy. 
 
OZ - berie na vedomie správu o činnosti Komisie na ochranu verejného záujmu. 
 
         za: 8                   proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. VII. 
 
 
Bod  4 Správa o výsledkoch a činnosti ZŠ s MŠ Kozárovce v školskom 

roku 2022/2023 
 
Mgr. Ivana Švoliková, PhD., riaditeľka školy predniesla správu o činnosti ZŠ s MŠ 
Kozárovce, uviedla údaje o aktivitách, prezentácii školy, projektoch, do ktorých je škola 
zapojená, spomenula oblasti, v ktorých ZŠ dosahuje dobré výsledky a vyzdvihla úspechy 
žiakov. Materiál tvorí prílohu č. 6. 
P. starosta poďakoval za prednesenie správy a vyzval k otázkam. 
 
OZ - berie na vedomie Správu o výsledkoch a činnosti ZŠ s MŠ Kozárovce v školskom roku 
2022/2023. 
 
            za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. VIII.  
 
 
Bod  5 Prerokovanie Návrhu plánu kontrolnej činnosti hlavného 

kontrolóra obce Kozárovce na II. polrok 2023 
 
Ing. Milan Obický – hlavný kontrolór predložil Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného 
kontrolóra obce Kozárovce na II. polrok 2023. Uviedol, že návrh bol zverejnený v úradnej 
tabuli. Prečítal dôvodovú správu. Materiál tvorí prílohu č. 7. 
 
OZ – schvaľuje Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Kozárovce 
na II. polrok 2023 a zároveň poveruje hlavného kontrolóra vykonať kontroly podľa plánu 
kontrol na II. polrok 2023. 
 
            za: 8                   proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. IX.  
 
 
 
 
 



Bod 6  Plnenie rozpočtu 1 – 5/2023, rozpočtové opatrenie č. 2 
 
P. starosta –  dostali ste návrh na rozpočtové opatrenie č. 2/2023 a plnenie rozpočtu za prvých 
päť mesiacov roku 2023. Prečítal a vysvetlil jednotlivé kapitoly, percentuálne plnenie 
a hlavne zmeny. Materiál je prehľadne spracovaný v tabuľke a bol vám zaslaný. Materiál tvorí 
prílohu č. 8. 
 
OZ - berie na vedomie plnenie rozpočtu za január – máj 2023 a zároveň schvaľuje rozpočtové 
opatrenie č. 2/2023 podľa predloženého návrhu. 
 
         za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. X. 
 
 
Bod 7 Správa o projektoch podľa Štatútu participatívneho rozpočtu 

obce 
 
P. starosta – v rámci participatívneho rozpočtu na rok 2023 bolo predložených 5 projektov, 
ktoré splnili požiadavky stanovené Štatútom participatívneho rozpočtu. Prebehlo hlasovanie 
o jednotlivých projektoch. Celkovo bolo odovzdaných 179 hlasov (174 platných, 
5 neplatných). Poradie podľa úspešnosti – Detské ihrisko pre deti vo veku 3 – 14 
rokov (116 hlasov), Odborná degustácia vín Kozárovce  (25 hlasov),  Ochorel nám macko. 
Pomôžme mu pomocou byliniek  (13 hlasov), Skalnaté záhrady  (11 hlasov) a Rozkvitnutý 
Horný koniec  (9 hlasov).  
 
Do rozpravy sa zapojili: 
Bc. Daša Ďurianová, DBA 
p. Silvia Benčaťová 
Ing. Dominika Melčíková 
Mgr. Richard Demian 
 
OZ – schvaľuje udelenie dotácie v sume do 6 000 EUR podľa Štatútu participatívneho 
rozpočtu obce pre projekt „Detské ihrisko pre deti vo veku 3 – 14 rokov“. 
 
          za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XI. 
 
 
Bod 8  Prerokovanie podmienok Obchodnej verejnej súťaže 

na prenájom nehnuteľnosti 
 
P. starosta – prenájom prevádzky Espresso Café bol predmetom diskusie aj na Finančnej 
komisii. Po prerokovaní podmienok prenájmu a zapracovaní pripomienok vyhlásime verejnú 
obchodnú súťaž, pričom podmienkou prenájmu bude zachovať charakter prevádzky, 
prístupnosť širokej verejnosti a otvorenie do 60 dní od podpísania nájomnej zmluvy. 
Minimálny mesačný nájom je stanovený vo výške 550 EUR. Materiál tvorí prílohu č. 9. 
 
Do rozpravy sa zapojili: 
Bc. Daša Ďurianová, DBA 



OZ – schvaľuje podmienky Verejnej obchodnej súťaže na prenájom nehnuteľnosti obecnej 
budovy Espresso Café podľa predloženého návrhu. 
 
          za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XII. 
 
 
Bod 9  Prerokovanie žiadostí o prenájom nehnuteľností 
 

 Prerokovanie žiadosti o prenájom nebytových priestorov od Vinohradníckeho spolku  
 
P. starosta –  predseda Vinohradníckeho spolku Kozárovce p. Záhorský požiadal o prenájom 
nebytových priestorov v PFO Kozárovce č. 103 po p. Orolínovi za účelom usporadúvania 
schôdzí členov výboru. Materiál tvorí prílohu č. 10. 

 
OZ – schvaľuje prenájom nebytových priestorov v PFO Kozárovce č. 103 pre Vinohradnícky 
spolok Kozárovce na obdobie od 01.07.2023 do 30.06.2028 vo výške 10 EUR/mesiac 
+ energie s výpovednou lehotou jeden mesiac. 
 
          za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XIII. 
  
 

 Žiadosť o prenájom verejného priestranstva v centre obce od p. Maslena 
 
P. starosta – p. Maslen má záujem o prenájom verejného priestranstva v centre obce 
Kozárovce za účelom ambulantného predaja mäsových výrobkov. Dôvodom podania žiadosti 
je pokles predaja v dôsledku dlhodobej uzávierky cesty Kozárovce – Psiare – Hronský 
Beňadik. Materiál tvorí prílohu č. 11. 
 
OZ – schvaľuje prenájom verejného priestranstva v centre obce pre p. Maslena vo výške 
2,50 EUR/m2/mesiac + energie na obdobie od 01.07.2023 do 31.12.2024. 
 
          za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XIV. 
 
 

 Žiadosť o ukončenie nájomnej zmluvy od p. Jančekovej 
 
P. starosta – p. Jančeková požiadala o ukončenie nájomnej zmluvy v bytovke ŠFRB 
Kozárovce č. 996 dohodou k 31.07.2023 z dôvodu sťahovania sa do vlastného domu. Materiál 
tvorí prílohu č. 12. 
 
OZ – schvaľuje ukončenie nájomnej zmluvy od p. Jančekovej v bytovke ŠFRB Kozárovce 
č. 996 dohodou k 31.07.2023. 
 
          za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XV. 
 
 



 Žiadosť o pridelenie nájomného bytu od p. Beneho 
 
P. starosta – evidujeme tri žiadosti o pridelenie nájomného bytu, žiadatelia boli oslovení, 
spĺňajú podmienky. Návrh z Obecnej rady bol prideliť byt občanovi Kozároviec. P. Bene 
požiadal o pridelenie nájomného bytu, nakoľko sa chce osamostatniť a trvalo žiť 
v Kozárovciach. Materiál tvorí prílohu č. 13. 
 
OZ – schvaľuje prenájom 3-izbového bytu č. 2 na prízemí bytovky ŠFRB Kozárovce č. 996 
pre p. Kristiána Beneho od 01.08.2023 do 31.07.2026. 
 
          za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XVI. 
 
 

 Žiadosť o ukončenie nájomnej zmluvy od p. Valentínyho 
 
P. starosta – od p. Valentínyho, ktorý v obci prevádzkuje rýchle občerstvenie, nám bola 
doručená žiadosť o ukončenie nájomnej zmluvy v priestoroch skladu, ktorý nevyužíva. 
Materiál tvorí prílohu č. 14. 
 
Do rozpravy sa zapojili: 
Bc. Daša Ďurianová, DBA 
 
OZ – schvaľuje ukončenie nájmu skladového priestoru pre p. Patrika Valentínyho dohodou 
k 30.06.2023. 
 
          za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XVII. 
 
 
Bod 10 Interpelácie 
 
P. starosta – v zmysle zákona o obecnom zriadení prítomných oboznámil, že do začiatku 
rokovania neboli na obec doručené žiadne interpelačné príspevky. Na rokovaní 
tiež interpelácie neodzneli. 
 
 
Bod 11 Rôzne 
 

 Informácie ohľadom zmluvných vzťahov medzi Obcou Kozárovce a LS Slance – 
p. Mráz, predseda LS Slance 

 
P. Mráz – informoval starostu obce a poslancov obecného zastupiteľstva ohľadom valného 
zhromaždenia LS Slance, ktoré sa konalo pred mesiacom. Výsledkom valného zhromaždenia 
je možnosť odstúpenia od nájomnej zmluvy medzi obcou a spoločenstvom. Jedná 
sa o priestor bývalého kameňolomu, ktorý je v súčasnosti využívaný ako skládka inertného 
odpadu. Je prevádzkovaná spoločnosťou F PARTNER. V auguste bude zvolané mimoriadne 
valné zhromaždenie na ktorom sa bude prejednávať možnosť ukončenia nájomnej zmluvy. 



P. starosta – poďakoval za prednesené informácie, prítomných informoval, že súčasná 
nájomná zmluva je platná do roku 2028, v prípade vypovedania zmluvy budeme 
na to reagovať. 
 
Do rozpravy sa zapojili: 
JUDr. Andrea Chorvátová Nagyová 
Bc. Daša Ďurianová, DBA 
 
OZ – berie na vedomie informácie od p. Mráza, predsedu lesného spoločenstva Slance 
ohľadom prevádzky skládky a nájomných zmlúv, ktoré sú podpísané medzi Obcou Kozárovce 
a spoločnosťou F PARTNER, a.s. 
 
          za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XVIII. 
 
 

 Zámer predaja bytu z dôvodu hodného osobitného zreteľa pre p. Hlavatú 
 
P. starosta – zverejnili sme zámer predaja bytu z dôvodu hodného osobitného zreteľa 
pre p. Hlavatú, po preverení informácií sme zistili, že p. Hlavatá vyhlásila osobný bankrot 
a je v ochrannej lehote, preto musíme zrušiť zámer predaja pre p. Hlavatú a využijeme 
osobitný zreteľ pre p. Hlavatého, ktorý kúpi byt pre svoju matku, aby nezostala v sociálnej 
núdzi.  
 
OZ – ruší uznesenie č. 2/XV. z 2. riadneho zasadnutia z 24.04.2023 ohľadom zámeru predaja 
bytu pre p. Hlavatú. 
 
          za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XIX. 
 
 
OZ – schvaľuje a zverejňuje zámer predaja bytu z dôvodu hodného osobitného zreteľa 
v súlade s § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov 

1) 

a) byt  č. 1 na prízemí školskej bytovky súp. č. 843 na parcele registra „C“ 
parc. č. 4888/4 

b) spoluvlastnícky podiel na spoločných častiach a spoločných zariadeniach bytového 
domu so súp. č. 843 vo veľkosti 7322/54096 

c) spoluvlastnícky podiel na pozemku zastavanom bytovým domom a to parcele reg. „C“ 
parcelné č. 4888/4 zastavané plochy a nádvoria o výmere 216,00 m² vo veľkosti 
7322/54096 

vedené na LV č. 3479, vo vlastníctve Obce Kozárovce, v prospech Martina Hlavatého 
rod. Hlavatého, bytom Kozárovce č. 763 do osobného vlastníctva vo výške kúpnej ceny 
60 000 EUR 

 



2)  

Spôsob prevodu – v súlade s § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 
v znení neskorších predpisov 

Dôvod hodný osobitného zreteľa je skutočnosť, že byt č. 1, súp. č. 843 – p. Martin Hlavatý 
je synom p. Paulíny Hlavatej, ktorá dlhodobo byt užíva. Touto kúpou syn zabezpečí bývanie 
pre svoju matku, ktorá vyhlásila bankrot a je v sociálnej núdzi. Zároveň si byt vyžaduje 
stavebné úpravy. Nájomné nepokrýva náklady na údržbu a prevádzku bytu. Náklady 
na údržbu by boli pre Obec Kozárovce značne vysoké a nerentabilné. 

          za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XX. 
 
 

 Žiadosť o vyradenie majetku z inventára školy 
 
P. starosta – v prílohe vám bol zaslaný zoznam s návrhom na vyradenie majetku z inventára 
ZŠ s MŠ Kozárovce. Materiál tvorí prílohu č. 15. 
 
OZ – schvaľuje vyradenie majetku z inventára školy podľa predloženého návrhu. 
 
          za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXI. 
 
 

 Žiadosť o vyradenie kníh z inventára obecnej knižnice 
 
P. starosta – v prílohe vám bol zaslaný zoznam s návrhom na vyradenie z inventára obecnej 
knižnice. Materiál tvorí prílohu č. 16. 
 
OZ – schvaľuje vyradenie majetku z inventára obecnej knižnice podľa predloženého návrhu. 
 
          za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXII. 
 
 

 Žiadosť o schválenie otváracích hodín prevádzky od p. Rybára 
 
P. starosta – p. Rybár sa na nás obrátil so žiadosťou o schválenie otváracích hodín 
pre pohostinstvo, má založenú živnosť a spĺňa podmienky na prevádzku. Keďže v piatok 
a sobotu je prevádzková doba po 22:00 hod. je podľa zákona potrebné schválenie 
zastupiteľstva. Materiál tvorí prílohu č. 17. 
 
OZ – schvaľuje otváracie hodiny prevádzky DEPO KLUBOVŇA od p. Rybára podľa 
predloženého návrhu. 
 
          za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXIII. 
 



 Návrh na úpravu ceny za odvádzanie a čistenie odpadovej vody verejnou 
kanalizáciou v obci Kozárovce 
 

P. starosta – zaslal som vám návrh na úpravu ceny za odvádzanie a čistenie odpadovej vody 
(stočné) v obci Kozárovce. Minulý rok sme na Úrad pre reguláciu sieťových odvetví zaslali  
žiadosť o vydanie potvrdenia o cene na výkon regulovaných činností, ktoré zohľadňujú 
náklady na prevádzku. Na základe našej žiadosti úrad rozhodol o schválení maximálnej ceny 
za odvádzanie odpadovej vody verejnou kanalizáciou v sume 1,2494 €/m3 na obdobie 
od 01.01.2023 do 31.12.2027, čím by sa poplatok za odvádzanie a čistenie odpadovej vody 
zvýšil na sumu 42 EUR/os./rok. Materiál tvorí prílohu č. 18. 
 
Do rozpravy sa zapojili: 
p. Silvia Benčaťová 
Ing. Miroslav Švolík 
p. Marian Valach 
 
OZ – schvaľuje poplatok za odvádzanie a čistenie odpadovej vody (stočné) v Obci Kozárovce 
vo výške 42 EUR/os./rok s účinnosťou od 01.07.2023. 
 
          za: 7                    proti: 0               zdržal sa: 1 
Zdržala sa:  p. Silvia Benčaťová 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXIV. 
 
 

 Špecializované sociálne zariadenie pre seniorov 
 
P. starosta – máme myšlienku vybudovať špecializované sociálne zariadenie na pozemkoch 
vo vlastníctve obce (výmera cca 32 árov) v lokalite Horný koniec. Nakoľko NSK podobné 
zariadenia prevádzkuje a má odborné kapacity na prevádzku takýchto zariadení, stretli 
sme sa a rokovali o danej veci s predsedom NSK.  
Uvažujeme o dvoch návrhoch, buď pozemky dáme do prenájmu resp. odpredáme NSK, 
ktorý zariadenie pre seniorov vybuduje. Druhý návrh je, že projekt podáme my, zariadenie 
vybudujeme a následne dáme do prenájmu NSK, ktorý ho bude prevádzkovať, s tým, 
že my si zmluvne určíme podmienky.  
 
Do rozpravy sa zapojili: 
Bc. Daša Ďurianová, DBA 
 
OZ – poveruje starostu obce Ing. Bystríka Ižolda, aby Obec Kozárovce pristúpila 
k rokovaniam s: 

a) Nitrianskym samosprávnym krajom zastúpeným županom Ing. Branislavom Becíkom, 
PhD., o možnostiach a formách efektívnej spolupráce v oblasti výstavby a využívania 
voľných kapacít špeciálneho sociálneho zariadenia, 

b) Ministerstvom práce sociálnych vecí a rodiny SR o kapacitných možnostiach 
predovšetkým v rámci NSK, ale aj v rámci SR, ako aj možnostiach obsaditeľnosti 
a využiteľnosti a prevádzkovania takéhoto zariadenia, vrátane refundácie miezd 
ministerstvom,   



c) Štátnym fondom rozvoja bývania o možnostiach a formách financovania takéhoto 
zariadenia, za účelom optimalizácie finančného zaťaženia obce a zároveň schopnosti 
splácať úver, 

d) Peňažnými ústavmi, ktoré sú etablované na Slovensku o možnostiach financovania 
projektu, 

e) Právnickými a fyzickými osobami schopnými realizovať takýto rozsiahly projekt, 
ktoré sú dostatočne bonitné a disponujú dostatočnými skúsenosťami v takejto oblasti, 
aby mohli zvládnuť takýto projekt, 

f) Vedením Slovenskej technickej univerzity odbor stavebníctvo, za účelom 
implementácie efektívnych inovácií v stavebníctve, vypracovania rôznych štúdií 
realizovateľnosti, vizualizácií v rámci diplomových prác študentov, 

g) Inými fyzickými a právnickými osobami, ktoré môžu optimalizovať prípravné 
aj realizačné práce za účelom efektívnej výstavby a prevádzky takéhoto zariadenia. 

Za účelom zastupovania obce v týchto rokovaniach, ako aj v ostatných konaniach, pokiaľ 
tieto svojim rozsahom, alebo obsahom nie sú zverené výlučne do právomocí iného orgánu, 
poverujú starostu obce, Ing. Bystríka Ižolda. 

          za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXV. 
 
 

 Dostavba hasičskej zbrojnice 
 
P. starosta – v rozpočte sme vyčlenili prostriedky na dostavbu vstupných brán a otvorov 
pre hasičskú zbrojnicu – okien a dverí, aby sa priestor budovy uzavrel. Rozpočtovým 
opatrením č. 2 sme schválili kapitálový výdavok. Ešte schválime uznesenie, aby sa rezervný 
fond mohol použiť. 
 
OZ – schvaľuje použitie rezervného fondu na dostavbu hasičskej zbrojnice vo výške 
max. 15 000 EUR. 
 
          za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXVI. 
  
 

 Žiadosť o usporiadanie tanečnej zábavy 
 
Ing. Dominika Melčíková – za účelom usporiadania tanečnej zábavy sme oslovili 
p. Pivarčiho, ktorý  súhlasil a následne požiadal o povolenie zorganizovať zábavu 
v priestoroch MOTORESTU STOP. Zároveň sme oslovili kapelu De Luxe, predpokladaný 
termín je buď 05.08.2023 alebo 12.08.2023. Materiál tvorí prílohu č. 19. 
P. starosta – nakoľko ide o zábavu po 22:00 hod. je potrebné schválenie od OZ.  
 
 
 
 



OZ – schvaľuje žiadosť od p. Pivarčiho MOTOREST STOP o povolenie usporiadať tanečnú 
zábavu dňa 05.08.2023 a 12.08.2023 so začiatkom o 19:00 hod. a ukončením o 04:00 hod.  
 
          za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXVII. 
 
 
Bod 12 Diskusia 
 
P. starosta 
 Uzávierka cesty – plánovaná obchádzka do polovice novembra, budúci rok sa bude 

realizovať úsek Psiare – Hronský Beňadik s uzávierkou cesty do jesene, 
 Rozšírenie kanalizačnej siete – čakáme na vyhlásenie nových podmienok verejnej 

súťaže, vyhlási sa verejné obstarávanie vo Vestníku verejného obstarávania,  
 Kotolňa v ZŠ s MŠ Kozárovce – prebieha realizácia, demontáž starých a montáž nových 

rozvodov a radiátorov v školskej knižnici, budúci týždeň v pondelok sa uskutoční 
kontrolný deň,  

 Obnova autobusovej zastávky – ukončené verejné obstarávanie, plynie termín 
na doloženie podkladov, 

 Kosačka (rider) – je vyhlásená výzva, do polovice augusta podáme žiadosť na dotáciu 
cez MAS-ku, 

 Domov dôchodcov – komunikácia s NSK ohľadom spoločného postupu podania 
žiadosti cez Plán obnovy,  

 Rozšírenie kapacít materskej školy – na základe vyjadrenia Regionálneho úradu 
verejného zdravotníctva sme prepracovali návrh projektu, opätovne požiadame 
o vyjadrenie.  

 
OZ – berie na vedomie diskusné príspevky, ktoré odzneli v tomto bode. 
 

za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXVIII. 
 

 
Bod 13 Záver 
 
Predsedajúci Ing. Bystrík Ižold, starosta obce záverom poďakoval prítomným za aktívnu 
účasť na rokovaní OZ a ukončil 3. riadne zasadnutie OZ. 
 
 
 
 
                                                                                                      Ing. Bystrík Ižold 
                                                                                                          starosta obce 
 
 
Overovatelia zápisnice:    JUDr. Andrea Chorvátová Nagyová                                                

    Ing. Dominika Melčíková 

Zapisovateľka:                   Ing. Monika Vinarčíková 


